МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СРЕДНЯЯ   ШКОЛА №9

С  УГЛУБЛЕННЫМ  ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»
Комсомольский бульвар ул., д. 3., г.Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 628609

телефон: 24-80-71, тел./факс: (3466) 24-80-71, адрес электронной почты:nv-tex9@mail.ru, сайт: https://school9.edu-nv.ru/

ПРИКАЗ

29.08.2024 г №348

Об организации питания, утверждении

бракеражной комиссии, утверждении

размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за питание

обучающихся в МБОУ «СШ №9 с

УИОП»

Во исполнение Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

№ 4-оз от 30.01.2016 «О регулировании отдельных отношений в сфере

организации обеспечения питанием обучающихся в государственных

образовательных организациях, частных профессиональных образовательных

организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, частных

общеобразовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном

округе-Югре» и постановления Правительства автономного округа от

04.03.2016г. № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в

образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе –
Югре», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры от 05.06.2020 №237-п, "О внесении изменений в  постановление

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 04.03.2016

№ 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных

организациях в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»;  Соглашения

«О предоставлении субсидий из бюджета автономного округа бюджету

муниципального образования автономного округа на дополнительное

финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся

в общеобразовательных организациях, расположенных на территории

муниципальных образований (кроме государственных)», по согласованию с

Управляющим советом

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав бракеражной комиссии (приложение 1).
2. Рекомендовать Управляющему совету школы внести в план

работы на 2024 – 2025 учебный год вопросы по организации питания.
3. Субвенция на расходы обеспечение горячим питанием

обучающихся с 1 по 4 классы составляет 166 рубля на одного обучающегося в

день.
4. Субсидия на расходы обеспечение горячим питанием

обучающихся с 5 по 11 классы составляет 50,21 рубля в день.
5. Утвердить размер оплаты, взимаемой с родителей (законных

представителей) за обеспечение питанием обучающихся 5-11 классов,

которым не оказывается социальная поддержка в виде бесплатного

предоставления питания, согласно контракту с ООО «Азбука питания» от

08.07.2024 г. №9-9-2024.
6. Завтраки или дополнительное питание – 166,00 руб.
7. Обеды: 1-4 класс - 170 руб., 5-11 класс – 200 руб.
8. Субвенции для льготной категории с 1 по 11 класс – 414 руб.
9. Назначить ответственной за организацию питания льготной

категории обучающихся заместителя директора по УВР Волгину Е.А.
10. Классным руководителям:
 ежедневно и своевременно вести табель питания школьников,

предоставлять заявку в школьную столовую;
 сопровождать обучающихся в школьную столовую, согласно

графику питания;
 следить за дисциплиной во время приема пищи обучающимися;
 контролировать соблюдение гигиенического режима.
11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

З.Н. Туценко

С приказом ознакомлены:

Волгина Е.А.
Абдулова М.В.
Галиновская Я.В.
Гиматдинова Г.В.
Деваева А.В.
Егорова Е.С.
Жданова С.Г.
Закирова З.А.
Киртянова А.И.
Козлова Ю.Н.
Корнеева Н.Н.
Кузнецова О.А.
Лютина М.А.
Зайнуллина Т.А.
Минакова Л.П.
Михайлова Л.Н.
Окользина М.В.
Павленко Е.А.
Павлюк Н.А.
Салова Е.П.
Сальманова Н.И.
Селиванова Р.Н.
Тарамалы Ю.О.
Куц И.А.
Тимашева Ю.Н.
Тычинская Н.П.
Абзалова А.А.
Шиманова С.А.
Ширяева М.А.
Юрикова Е.В.
Оленькова Л.И.
Дроздова Н.В.
Ковригина Л.Г.

Приложение 1
к приказу от 29.08.2024 г №348

Состав бракеражной комиссии

1. Верба Е.А. – заместитель директора по УВР (на период отсутствия

Лопушанская Янина Николаевна - специалист по охране труда)

2. Ильина Е.В. – заведующая производством

3. Сабанова Н.Е. –фельдшер школы